
2b klasės mokinių

TĘSTINIS RROJEKTAS

„Renkame-taupome-kuriame“

2022-2023 m. m

Projekto vadovė:

Jurgita Andriuškevičienė



Vaikus nuo mažų dienų mokome taupyti,

ugdome kūrybiškumą. Skatiname kuo daugiau

laiko praleisti gamtoje, pažinti ir gražinti

artimiausią aplinką, kurioje gyvename. Visi drauge

mokomės saugoti gamtą, rūpintis ja, o kartu ir

atrasti jos gėrybių, kurias būtų galima panaudoti

kūrybai, namų puošimui, aplinkų dekoravimui.

Privalome išmokti nešiukšlinti, mažinti

vartotojiškumą, buitines atliekas panaudoti kūrybai,

prikeliant daiktus antram gyvenimui. Pirmoje

klasėje mokiniams patiko projekto veiklos, tad

nusprendėme jį tęsti ir šiemet.

I. Įvadinė dalis

Projekto idėja ir pagrindimas: 

2



TIKSLAS:

3

vykdyti tęstinį projektą, ugdant 

mokinių saviraišką ir kūrybiškumą, 

mokantis drauge taupyti bei 

skatinant nevartotojišką požiūrį į 

gamtą.



UŽDAVINIAI:
1) rinkti, rūšiuoti gamtinę medžiagą bei 
antrines žaliavas; 
2) skatinti norą kurti, gaminti kuo 
mažesnėmis sąnaudomis;
3) mažinti vartotojiškumą, mokantis 
sendaikčius “prikelti antram gyvenimui”, 
gamtinę medžiagą „paversti meno 
kūriniais“;
4) savo rankdarbiais puošti aplinką bei 
juos dovanoti, parduoti mugėje.

4



❖ Klasės projekto "„Renkame-taupome-kuriame“" veiklų 

numatymas, aptarimas, pristatymas.

❖ Diskusijos “Saugokime gamtą. Ne tik imkime iš gamtos, bet ir 

duokime jai“. Plakatų „Saugokime gamtą“ kūrimas.

❖ Praktinės projekto veiklos "Gamtinės medžiagos ir buitinių 

atliekų panaudojimas kūryboje". Iš pušų kankorėžių ir audinio 

atraižų pagaminta daugybė nykštukų Kalėdų dekoracijai. Iš 

kiaušinių lukštų pagaminta margučiai Velykų medžiui. Iš 

kiaušinių dėkliukų –žiedai pavasariniam medžiui.

❖ Eksponuota rankdarbių paroda „Gamtos dovanos“ -

savarankiškai mokinių sukurti darbai iš gamtinės medžiagos. 

❖ Praktinės projekto veiklos "Gamtinės medžiagos panaudojimas 

kūryboje". Iš medžio rievelių pagaminta daugybė senių 

besmegenių Kalėdų dekoracijai.

II. Projekto veiklų įgyvendinimas: 

5



6

❖ Kuriame Lietuvai iš buitinių atliekų. Trispalvės gėlės ir 

vazelės iš skardinių.

❖ Kūrybiniai darbai iš antrinių žaliavų - muzikos instrumentų 

kūrimas/gaminimas. 

❖ Dovanų kūrimas Mamos ir Tėčio dienoms. Dalyvauta 

dvejuose „Žaliojo raštingumo“ edukaciniuose užsiėmimuose 

ir jų metu pagamintos dovanėlės.

❖ Sendaikčių atnaujinimas, siekiant mažinti vartotojiškumą. Iš 

buitinių atliekų, sendaikčių – baigiamieji individualūs  

projekto darbai „Stalo žaidimai“.

❖ Augalų rinkimas ir džiovinimas įvairiais būdais, ruošiant 

juos kūrybai – šios vasaros užduotis.

❖ Planuota išvyka į Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrą 

neįvyko (dėl užsiėmimų baseine).



✔ Kūrybinių darbų parodos poilsio ir žaidimų

erdvėje bei bibliotekoje.

✔ Mokyklos erdvių ir namų puošimas.

✔ Informacija su nuotraukomis mokyklos

facebook paskyroje ir klasės tėvų facebook

grupėje.

✔ Žaidimus rudenį mokiniai pristatys

priešmokyklinukams, surengdami žaidimų

popietę.

II. Projekto veiklų viešinimas/sklaida 

7



8



9



10



11



12



13



14



Visus mokslo metus, vykdydami projektą

„Renkame-taupome-kuriame“, mokėmės taupiai ir

kūrybiškai panaudoti antrines žaliavas, buitines atliekas

bei gamtinę medžiagą. Taip siekiant mažinti

vartotojiškumą ir praktiškai prisidėti prie gamtos

išsaugojimo.

Savo rankdarbiais puošėme namus, mokyklos erdves,

juos dovanojome savo mylimiems žmonėms.

Daugiausia gerų emocijų suteikė baigiamieji projekto

darbai – stalo žaidimai, jų pristatymas klasei ir

išbandymas su draugais.

Džiaugiamės, kad pavyko įgyvendinti tęstinio

projekto tikslus ir uždavinius.

III. Apibendrinimas

15


